REITORIA

PORTARIA n. 52/2007/REITORIA

Constitui Comissão para apresentação de proposta de Plano de Carreira da UNESC e dá outras providências.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão para apresentar à Reitoria proposta de Plano de Carreira da UNESC.
Art. 2º - A Comissão, abaixo nominada, integrada por representantes de vários setores da UNESC, constituirá 03 (três) grupos de trabalho, GTs, para melhor execução de suas atividades:
I – GT – Plano de Carreira do Corpo Docente
· Carlos Magno Spricigo Venerio, Coordenador de curso.

· Edson Carlos Rodrigues, Presidente da APROFUCRI.
· Félix Hobold, da Assessoria Jurídica.
· Rogério Antonio Casagrande, Gerente do Departamento de Tecnologia da Informação.
· Solange Aparecida Cechinel Bez, Gerente do Departamento de Desenvolvimento Humano, como presidente.

II – GT – Plano de Carreira do Corpo Técnico-Administrativo
· Cleonice Vieira Aguiar Cavaler, da APROFUCRI.
· Maria Alice Frydberg Côrrea, Gerente do Departamento de Apoio Logístico.
· Michel Alisson da Silva, da Assessoria Jurídica.
· Renato Casagrande Rampinelli, do IPAT.
· Zulma Carminati Cimolin, do Departamento de Desenvolvimento Humano, como presidente.
III - GT – Plano de Carreira do Corpo Docente do Colégio de Aplicação

· Adelaide Aparecida Salm Tinelli, do Departamento de Desenvolvimento Humano, como presidente.
· Alair Salete Budni Moraes, do Colégio de Aplicação.
· Félix Hobold, da Assessoria Jurídica.
· Genir Helena Mondardo, do Colégio de Aplicação.
· Maris Denski, do Colégio de Aplicação.
· Mirian Giseli Rosso, Coordenadora Geral do Colégio de Aplicação.
Parágrafo único – Os seguintes membros: Luis Afonso dos Santos, Vice-Reitoria; Maria Dal Farra Naspolini, Vice-Reitoria e Ricardo Pieri, Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, terão participação em todos os grupos de trabalho, assessorando, apoiando e realizando o registro das reuniões e decisões.
Art. 3º - A Comissão, pelos seus GTs, terá prazo até 30 de novembro de 2007 para apresentar o resultado do seu trabalho à Reitoria.
Art. 4º - Esta Portaria entra retroage seus efeitos a 15 de junho de 2007, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 07 de julho de 2007.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC